

Fundacja Wolność od Religii
Organizacja pożytku publicznego
KRS 0000403073
ul. Fryderyka Chopina 41 lok. 2, 20-023 Lublin

Lublin, 08.02.2016 r.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 1

ul. Świętojańska 18

05-500 Piaseczno

Szanowni Państwo!

Działając w imieniu Fundacji Wolność od Religii z siedzibą w Lublinie, w ramach prowadzonej kampanii społecznej na rzecz przestrzegania w naszym kraju prawa oświatowego pragniemy zwrócić Państwa uwagę na zapisy „*Koncepcji Pracy Szkoły*” opublikowanej na stronie internetowej placówki oraz obowiązujące w zarządzanej przez Państwa publicznej szkole.

W części opisującej Wizję Państwa Szkoły czytamy, iż jesteście i pragniecie być szkołą humanistyczną. Niepokój fundacji budzi dalsza część tekstu, przybliżająca definicję humanizmu. Piszą Państwo, iż „szkoła humanistyczna, jaką jesteście i pragniecie być” „wprowadza w świat uniwersalnych wartości, opartych na chrześcijańskich zasadach etycznych”.

Tymczasem „uniwersalne wartości etyczne” pochodzą ze źródeł daleko starszych aniżeli wartości chrześcijańskie, co oznacza, iż nie mogą być one oparte na tychże. Słownik Języka Polskiego podaje, iż: „**humanistyczny**” oznacza m.in. *wynikający z przekonania, że człowiek jest najwyższą wartością*, „**humanizm**” jest: *postawą moralną i intelektualną zakładającą, że człowiek jest najwyższą wartością i źródłem wszelkich innych wartości*, co jest sprzeczne z


przekonaniami chrześcijaństwa, które najwyższą wartość przypisuje Bogu i innym bytom metafizycznym oraz w nich upatruje źródło wartości.

Zgodnie z Ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty *oświata w Rzeczypospolitej Polskiej stanowi wspólne dobro całego społeczeństwa; kieruje się zasadami zawartymi w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, a także wskazaniemi zawartymi w Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, Międzynarodowym Pakcie Praw Obywatelskich i Politycznych oraz Konwencji o Prawach Dziecka. Nauczanie i wychowanie - **respektując chrześcijański system wartości - za podstawę przyjmuje uniwersalne zasady etyki.** Kształcenie i wychowanie służy rozwijaniu u młodzieży poczucia odpowiedzialności, miłości ojczyzny oraz poszanowania dla polskiego dziedzictwa kulturowego, przy jednoczesnym otwarciu się na wartości kultur Europy i świata. Szkoła winna zapewnić każdemu uczniowi warunki niezbędne do jego rozwoju, przygotować go do wypełniania obowiązków rodzinnych i obywatelskich w oparciu o zasady solidarności, demokracji, tolerancji, sprawiedliwości i wolności.*

Fundacja ma wątpliwości, czy formułując założenia Wizji Szkoły wykazali Państwo należyłą troskę o prawa dzieci rodziców należących do mniejszości bezwyznaniowej. Opieranie wszystkich wartości szkoły na chrześcijańskich zasadach etycznych wyklucza ze szkolnej społeczności uczniów, którzy korzystają z innych zasad etycznych niż chrześcijańskie lub też uczniom tym narzuca zasady niezgodne z przyjętymi przez ich rodziców, co narusza m. in. konstytucyjny zapis o prawie rodziców do wychowania swych dzieci zgodnie ze swymi przekonaniami (art. 53 ust. 1 Konstytucji RP). Zwracamy się w związku z powyższym z prośbą o bezzwłoczną zmianę treści Wizji Szkoły na odpowiadającą zapisom przepisów oświatowych, np. sformułowaną tak, jak w Ustawie o systemie oświaty: *wychowanie - **respektując chrześcijański system wartości - za podstawę przyjmuje uniwersalne zasady etyki.***

W imieniu fundacji proszę o udzielenie odpowiedzi w tej sprawie z zachowaniem formy pisemnej.

Z poważaniem


Dorota Wójcik
Prezeska Zarządu